
 

   

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
  tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

 

 

 

 

 

Alla  RSU di Istituto: 

 

Vultaggio Giuseppe  

Dotti Elena 

                                                                            Pupa Sabrina   

        ALL’ALBO ON LINE 

 

OGGETTO: Comunicazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU A.S. 2022/23 

                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il CCNQ del 7.8.2009 e ss. mm. .ii  

VISTO il CCNL del 19.4.2018  

VISTO Il CCNQ del 09.10.2009, art. 6, comma 2, che ha individuato in 25 minuti e 30 secondi il calcolo dei 

permessi sindacali retribuiti per ogni dipendente in servizio con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato 

 

ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto sono 

complessivamente 87 unità (67 docenti - 20 ATA);  

 

DETERMINA 

 in ore 36 ore 58 min e 30 sec il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 

2022/2023.  

Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti di codesta R.S.U., 

fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ citato in premessa, e del tetto 

massimo di ore determinato dal presente atto. 

Eventuali cambiamenti nell’organico di questa Scuola, tali da determinare variazioni nel contingente orario, 

saranno immediatamente comunicati. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    Dott.ssa Tolomea Rubino 
  Firmato digitalmente ai sensi del cd. 

                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa  

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it



		2022-09-19T13:36:35+0200
	TOLOMEA RUBINO




